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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt det vil være i Selvstyrets interesse, at der bliver 

oprettet en investeringsfond for Grønland med indskud fra eksempelvis den danske stat og 

de danske pensionskasser. Formålet med fonden skal være et tiltrække udenlandsk kapital 

til fremadrettede erhvervsaktiviteter inden for råstoffer, turisme, fiskeri og anlæggelse af 

nødvendig infrastruktur. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

Alle er efterhånden enige om, at vi har økonomiske udfordringer – det kræver hårdt arbejde at 

løse disse, men det er bestemt ikke umuligt.  

 

Det er dog ikke nok at spare og reformere – vi er også nødt til at investere for at få sat fart i 

udviklingen af vort land. 

 

Demokraterne er ikke i tvivl om, at vi skal blive bedre til at tiltrække udenlandske investorer, og 

vi er åbne over for at se på de muligheder, der er. Efter vores opfattelse er tilførsel af udenlandsk 

kapital en forudsætning for, at vi kan foretage de nødvendige investeringer i eksempelvis 

infrastruktur, råstofprojekter, turisme med videre. 

 

I denne debat bliver der lagt op til en diskussion af, hvorvidt det vil være i Selvstyrets interesse, 

at der bliver oprettet en investeringsfond for Grønland med indskud fra eksempelvis den danske 

stat og de danske pensionskasser. Demokraternes korte og enkle svar er dette: Ja, det vil klart 

være i Selvstyrets interesse. Men det er jo ikke ensbetydende med, at staten og pensionskasserne 

har lyst til at investere. 

 

Særligt for pensionskasserne er det vigtigt, at de kan se en god sandsynlighed for at få et afkast 

til deres kunder. Vi skal derfor være opmærksomme på, at hverken pensionskasser eller andre 

investorer for den sags skyld har nogen interesse i at investere i vort land med mindre, at de kan 
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få et afkast ud af det. Det er helt i orden. men vi mener i den forbindelse, at det er vigtigt, at det 

ved hver enkelt investering bør undersøges, hvorvidt det bedre kan betale sig for Selvstyret at 

låne pengene. Det må aldrig blive sådan, at vi snyder os selv om man så må sige. På den anden 

side må det heller aldrig blive sådan, at vi ikke tør åbne døren for udenlandske investeringer.  

 

Hovedsagen må være, at vi kommer i gang med at gøre det attraktivt at investere i vort land, så 

vi kan få skabt udvikling. 

 

Det var Demokraternes foreløbige input til denne debat. 


